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YOUR FLYING WALL – MODULAR. SUSTAINABLE. UNIQUE.



DEIN REGALSYSTEM MIT LUFTFAHRT-DNA
YOUR SHELVING SYSTEM WITH AVIATION DNA

	 MODULAR, ERWEITERBAR, 
	 FLEXIBEL
Gestalte die Flying Wall genau nach Deinen Wünschen. 
Integriere echte Flugzeugtrolleys, Bord Boxen, praktische 
Ablagen und stabile Sitzflächen. Jederzeit erweiterbar.

MODULAR, EXPANDABLE, FLEXIBLE 
Design your Flying Wall exactly as you wish. Integrate  
real Airline Trolleys, Aviation Boxes, practical shelves,  
and sturdy seating surfaces. Expandable at any time.

	 STAURAUM NACH  
	 DEINEN BEDÜRFNISSEN
Verwende die geräumige Flying Wall als Bücherregal, 
Garderobe, Sideboard oder als Ordnungshelfer im 
Büro. Funktioniert überall, wo Du sie brauchst.

STORAGE SPACE THAT MATCHES 
YOUR NEEDS
Use the spacious Flying Wall as a bookshelf, wardrobe, 
sideboard, or organizer in the office. Works anywhere 
you need it.

	 HÖCHSTE ZEIT  
	 FÜR NACHHALTIGKEIT 
Dank Made in Germany besonders strapazierfähig und 
langlebig. Macht jeden Umzug mit und passt sich jeder 
Umgebung an.

HIGH TIME FOR SUSTAINABILITY
Robust and durable with a Made in Germany label. 
Perfect for any move and adapts effortlessly. 

4    



	 QUALITÄT AUS DER  
	 LUFTFAHRT 
Extrem stabil und belastbar – genau wie in 10.000 
Metern Höhe. Mit der Flying Wall meisterst Du 
jeden Umzug und genießt wahre Nachhaltigkeit.

QUALITY WITH AVIATION  
STANDARD
Extremely sturdy and robust – just like at 10.000 
meters altitude. With the Flying Wall, you can 
handle any move and enjoy true sustainability.

 5



FLYING WALL ERWEITERUNGEN / MASSE
FLYING WALL EXTENSIONS / DIMENSIONS

WANDMODULE | WALL MODULES

Wandmodul 56
Wall Module 56

56,1 x 10,7 x 2,16 cm

Wandmodul 124
Wall Module 124

123,9 x 10,7 x 2,16 cm

Wandmodul 209
Wall Module 209

208,8 x 10,7 x 2,16 cm

X-, T-, UND GARDEROBEN-KNOTEN
X-, T-, AND WARDROBE KNOTS

X-Knoten
X-Knot

40,8 x 10,5 x 10,5 cm

T-Knoten
T-Knot

40,8 x 10,5 x 6,25 cm

ABDECKPLATTE | COVER PLATE

Abdeckplatte
Cover Plate

40,0 x 32,8 x 4,2 cm

REGALBODEN | SHELF

Regalboden
Shelf

40,0 x 30,8 x 2,0 cm

56

124

209
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Art.-Nr.: VDB11065X Art.-Nr.: VDB11065T

Art.-Nr.: VDB11071

Art.-Nr.: VDB11070

INFORMIEREN & INSPIRIEREN 
INFORM & INSPIRE 

Art.-Nr.: VDB11191 Art.-Nr.: VDB11400

6    Flying Wall Erweiterungen / Maße | Flying Wall extensions / dimensions



FLYING WALL 
Regalsystem 

Shelving System 
209 3-3-6

Art.-Nr.: VDB11088

ab 3.840 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 

(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

BORD BOX | AVIATION BOX

Bord Box M
Aviation Box M

27,9 x 29,1 x 39,5 cm

Bord Box XL
Aviation Box XL

47,4 x 29,5 x 40,7 cm

FLUGZEUGTROLLEY | AIRLINE TROLLEY

Flugzeugtrolley Neu
Galley Cart

103,0 x 30,5 x 42,5 cm

Art.-Nr.: VDB10306Art.-Nr.: VDB10451

Art.-Nr.: VDB10103
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FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
56 4-8-0
Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.542 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

X-KNOTEN 
Nutze volle Flexibilität: Unsere patentierten X-Knoten 
bringen Bord Boxen und Ablagen in eine Ebene. Du 
kannst die extrem tragfähigen Knoten frei platzieren 
und jederzeit versetzen. So genial.

* Platzierung der Bord Boxen auf einer Höhe.

X- UND T-KNOTEN
X- AND T-KNOT

INFORMIEREN & INSPIRIEREN 
INFORM & INSPIRE 

8    X- und T-Knoten | X- and T-Knot

X-KNOT
Enjoy full flexibility: Our patented X-Knots align Aviation 
Boxes and shelves on the same level. You can freely 
place the extremly load-bearing Knots and move them  
at any time. So ingenious.

* Place Aviation Boxes at the same level.



T-KNOTEN 
Clever und formvollendet: Mit den sehr robusten 
T-Knoten erzeugst Du saubere Abschlüsse. Flugzeug-
trolleys und Bord Boxen kannst Du damit versetzt 
platzieren. 

* Für eine versetzte Anordnung von Trolleys & Boxen.

 9

T-KNOT
Clever and and refined: With the very robust T-Knots, 
you create clean finishes. Airline Trolleys and Aviation 
Boxes can be placed offset with this. 

* For a offset arrangement of Airline Trolleys  
& Aviation Boxes.



GARDEROBEN-KNOTEN
WARDROBE KNOT

INFORMIEREN & INSPIRIEREN 
INFORM & INSPIRE 

10    Garderoben-Knoten | Wardrobe Knot

KONFIGURIEREN
CONFIGURE



 11

Wie wäre es mit einer ganz besonderen Garderoben- 
Lösung? Mit dem Flying Wall Garderoben-Knoten 
schaffst Du Platz in Luftfahrt-Manier.

Ausgeklügelte Flexibilität: Den Garderoben-Knoten 
kannst Du zusätzlich als Tragfläche für Bord Boxen,  
Abdeckplatten und Regalböden verwenden. Kinder-
leicht versetzbar. Besonders robust.

How about a very special wardrobe solution? 
Create space in aviation style with our new Flying 
Wall Wardrobe-Knot.

Ingenious flexibility: You can also use the Wardrobe-
Knot as a support surface for Bord Boxes, Cover Plates 
and Shelves. Easy to move. Particularly robust.

FLYING WALL 
Garderobe 

Wardrobe 
124 4-0-0-8

Art.-Nr.: VDB1192

ab 2.321 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 

(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

FLYING WALL  
Garderobe 

Wardrobe 
209 3-6-0-3

Art.-Nr.: VDB1193

ab 1.742 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 

(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

MODULARER STAURAUM FÜR DEINE KLEIDUNG
MODULAR STORAGE FOR YOUR CLOTHES



REGALBODEN & ABDECKPLATTE
SHELF & COVER PLATE

ABDECKPLATTE 
Bitte Platz nehmen: Für Sitzflächen und 
lückenlose Abschlüsse. Super belastbar.

COVER PLATE
Please take a seat: For seating 
surfaces and gapless finishes. 
Super durable.

REGALBODEN 
Perfekt für offene Regalbereiche: 
Einfach einlegen und flexibel 
nutzen.

SHELF
Perfect for open shelving areas: 
simply place the shelf and use it 
flexible.

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
124 2-6-0
Art.-Nr.: VDB11080

ab 909 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

INFORMIEREN & INSPIRIEREN 
INFORM & INSPIRE 

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
56 2-2-0
Art.-Nr.: VDB11072

ab 315 €*

12    Regalboden & Abdeckplatte | Shelf & Cover Plate



BESTÜCKUNGSPLAN 
ASSEMBLY PLAN

Einrichtungsbeispiel Wandmodul 56 | Configuration Example Wall Module 56

WANDMODUL 56 | WALL MODULE 56

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
56 2-2-0
Art.-Nr.: VDB11072

ab 1.244 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

...

...

...

56,1 cm

86,5 cm

56,5 cm

87,5 cm

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
56 4-8-0
Art.-Nr.: VDB11075

ab 830 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

Bestückungsplan | Assembly plan    13



Einrichtungsbeispiel Wandmodul 124 | Configuration Example Wall Module 124

...

...

...
123,9 cm

WANDMODUL 124 | WALL MODULE 124

130,8 cm

139,2 cm

INFORMIEREN & INSPIRIEREN 
INFORM & INSPIRE 

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
124 2-6-0
Art.-Nr.: VDB11080

ab 1.818 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

FLYING WALL 
Regalsystem 

Shelving System 
124 4-4-4

Art.-Nr.: VDB11082

ab 2.052 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 

(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

14    Bestückungsplan | Assembly plan 



...

...

...

208,8 cm

WANDMODUL 209 | WALL MODULE 209

Einrichtungsbeispiel Wandmodul 209 | Configuration Example Wall Module 209

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
209 3-4-8
Art.-Nr.: VDB11089

ab 2.797 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

223,5 cm

221,5 cm

224,5 cm

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
209 3-3-6
Art.-Nr.: VDB11088

ab 3.840 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

Bestückungsplan | Assembly plan    15



ENDLICH GENUG STAURAUM 
FINALLY ENOUGH STORAGE SPACE

EINSATZMÖGLICHKEITEN 
APPLICATIONS 

Für Dich vorkonfiguriert 
Pre-configured for you

16



GARDEROBE | WARDROBE

Schmücke Deinen Eingangsbereich mit einer Garderobe, die so einzigartig ist wie Du.
Decorate your hallway with a wardrobe as unique as you are. 

Fling Wall  
konfigurieren
Configure  
Flying Wall

Diese Garderobe trägt schwere Jacken, Schuhstapel 
und Anzüge problemlos über viele Jahre. Schaffe 
flexible Ablageflächen, mobilen Stauraum und kreative 
Sitzmöglichkeiten.

Tragkraft und Nachhaltigkeit vereint

Load Capacity and Sustainability Combined

This Wardrobe easily handles heavy jackets, stacks of 
shoes, and suits for many years. Create flexible shel-
ving, mobile storage, and creative seating options.

Garderobe | Wardrobe    17



BÜRO | OFFICE

Du musst mit Akten und Bürokram schnell von A nach B? Schnapp Dir im Office Deine tragbare Bord Box aus der Flying Wall und los geht es.
Need to move your files and paperwork quickly? Grab your portable Aviation Box from the Flying Wall and go!

Fling Wall  
konfigurieren
Configure  
Flying Wall

·	 Ideal für den mobilen Einsatz
·	 Flexible Stauraummöglichkeiten
·	 Platzsparend und leicht
·	 Robuste Luftfahrt-Qualität

Vom Büro ins Homeoffice

From Office to Home Workstation

·	 Ideal for when you’re on the go
·	 Flexible storage space options
·	 Saves space and is lightweight
·	 Durable aviation quality

EINSATZMÖGLICHKEITEN 
APPLICATIONS 

18    Büro | Office



WOHNZIMMER | LIVING ROOM

Dein Wohnzimmer braucht flexiblen Stauraum? Hol Dir die modulare Wohnwand und passe sie Deinem Stil an – praktisch und nachhaltig! 
Does your living room need flexible storage? Get the modular shelving unit and customize it to your style – practical and sustainable!

Flying Wall 
konfigurieren
Configure  
Flying Wall

Erstelle Deine perfekte Wohnwand mit einem System, 
das genauso flexibel ist wie Dein Alltag. Egal, ob für 
Dekoration, Technik oder Stauraum – hier findest Du 
Platz für alles Wichtige.

Modulare Wohnwand

Modular Wall Unit

Create your perfect wall unit with a system as flexible 
as your daily life. Whether for decor, tech, or storage – 
you‘ll find space for everything that matters.

 19Wohnzimmer | Living Room    19



PRAXIS | DOCTOR‘S PRACTICE

Robust, leicht und hygienisch – unsere Aluminiumeinschübe machen Flugzeugtrolleys & Bord Boxen ideal für Deinen Praxisalltag. 
Robust, lightweight, and hygienic – our Aluminum Drawers make Airline Trolleys & Aviation Boxes the ideal solution for daily use in your medical practice.

Fling Wall  
konfigurieren
Configure  
Flying Wall

Ob als Instrumentenhalter, Dokumentenschrank, 
Snackbox oder Zeitschriftenablage – Flugzeugtrolleys 
sind Hingucker und nehmen Patienten mit auf einen 
Designflug. Perfekt kombiniert mit Deiner Flying Wall.

Praxiseinrichtung mit Flugzeug-Flair

Aviation Flair for Your Medical Practice Interiors

Whether as an instrument holder, document cabinet, 
snack box, or magazine rack – Airline Trolleys are 
eye-catchers and take patients on a design journey. 
Perfectly paired with your Flying Wall.

EINSATZMÖGLICHKEITEN 
APPLICATIONS 

20    Praxis | Doctor‘s Practice



STAURAUM | STORAGE SPACE

Das fliegende Wandregal kannst Du jederzeit durch weitere Wandmodule, Knoten, Bord Boxen und Flugzeugtrolleys erweitern.
You can always expand your Flying Wall with Wall Modules, Knots, Aviation Boxes, and Airline Trolleys.

Fling Wall  
konfigurieren
Configure  
Flying Wall

Möchtest Du mehr Büroutensilien, Ordner oder private 
Gegenstände verstauen? Kein Problem – erweitere 
Dein System jederzeit mit Knoten, Bord Boxen, Trolleys, 
Sitzflächen oder Ablagen.

Endlich genügend Stauraum

Finally Enough Storage Space

Do you need to store more office supplies, folders,  
or personal items? No problem – expand your system 
anytime with Knots, Aviation Boxes, Trolleys, seating 
surfaces, or shelves.

Stauraum | Storage Space    21
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FLING WALL AUSSTATTEN
EQUIP YOUR FLYING WALL
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BRING FARBE REIN!
ADD SOME COLOR!

BORD BOX M | AVIATION BOX M

Art.-Nr.: VDB10309Art.-Nr.: VDB10308 Art.-Nr.: VDB10307Art.-Nr.: VDB10302 Art.-Nr.: VDB10301Art.-Nr.: VDB10306

Art.-Nr.: VDB10878Art.-Nr.: VDB10263 Art.-Nr.: VDB10880Art.-Nr.: VDB10879 Art.-Nr.: VDB10881

Silber
Silver

(RAL 9010)

Weiß
White

(RAL 7016)

Anthrazit
Anthracite

(RAL 9011)

Schwarz
Black

(RAL 2004)

Reinorange
Pure Orange

(RAL 1004)

Goldgelb
Golden Yellow

(RAL 6037)

Reingrün
Pure Green

(RAL 7035)

Airlinegrau
Light Grey

(RAL 5011)

Stahlblau
Steel Blue

(RAL 5010)

Enzianblau
Gentian Blue

(RAL 3003)

Rubinrot
Ruby Red

FLYING WALL 
Regalsystem 

Shelving System 
56 4-8-0

Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.442 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 

(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

Scannen und  
weitere Bord  
Boxen entdecken

Scan & discover 
more Aviation Boxes

ab 169 €*

Farben & Designs der Bord Boxen und Flugzeugtrolleys | Colors & designs for Aviation Boxes and Airline Trolleys    23



BORD BOX XL | AVIATION BOX XL

Art.-Nr.: VDB10451Art.-Nr.: VDB10449 Art.-Nr.: VDB10450Art.-Nr.: VDB10452 Art.-Nr.: VDB10874Art.-Nr.: VDB10875

Art.-Nr.: VDB10871Art.-Nr.: VDB10877 Art.-Nr.: VDB10873Art.-Nr.: VDB10872 Art.-Nr.: VDB10876

Silber
Silver

(RAL 9010)

Weiß
White

(RAL 7016)

Anthrazit
Anthracite

(RAL 9011)

Schwarz
Black

(RAL 2004)

Reinorange
Pure Orange

(RAL 1004)

Goldgelb
Golden Yellow

(RAL 6037)

Reingrün
Pure Green

(RAL 7035)

Airlinegrau
Light Grey

(RAL 5011)

Stahlblau
Steel Blue

(RAL 5010)

Enzianblau
Gentian Blue

(RAL 3003)

Rubinrot
Ruby Red

Scannen und  
weitere Bord  
Boxen entdecken

Scan & discover 
more Aviation Boxes

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
56 4-8-0
Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.442 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)

24

FLING WALL AUSSTATTEN
EQUIP YOUR FLYING WALL

ab 219 €*

FLYING WALL 
Regalsystem 
Shelving System 
209 3-3-6
Art.-Nr.: VDB11088

ab 3.840 €* 
(inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen) 
(incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes)



FLUGZEUGTROLLEYS | AIRLINE TROLLEYS

Art.-Nr.: VDB10157Art.-Nr.: VDB10186 Art.-Nr.: VDB10155Art.-Nr.: VDB10150 Art.-Nr.: VDB10152Art.-Nr.: VDB10154

Vintage / Silber
Vintage / Silver

(RAL 9010)

Weiß
White

(RAL 7016)

Anthrazit
Anthracite

(RAL 9011)

Schwarz
Black

(RAL 2004)

Reinorange
Pure Orange

(RAL 1004)

Goldgelb
Golden Yellow

(RAL 6037)

Reingrün
Pure Green

(RAL 7035)

Airlinegrau
Light Grey

(RAL 5011)

Stahlblau
Steel Blue

(RAL 5010)

Enzianblau
Gentian Blue

(RAL 3003)

Rubinrot
Ruby Red

Glastür
Glasdoor

Design
Design

Eigenes Design
Your Design

Art.-Nr.: VDB10153Art.-Nr.: VDB10148 Art.-Nr.: VDB11052Art.-Nr.: VDB10158 Art.-Nr.: VDB10151

FÜR NOCH MEHR INDIVIDUALITÄT | FOR EVEN MORE INDIVIDUALITY

Scannen & weitere 
individuelle Flugzeug-
trolleys entdecken

Scan & discover more 
individual Airline 
Trolleys

Scannen & weitere  
Flugzeugtrolleys 
entdecken

Scan & discover 
more Airline Trolleys

ab 699 €*

Farben & Designs der Bord Boxen und Flugzeugtrolleys | Colors & designs for Aviation Boxes and Airline Trolleys    25



BORD BOXEN &  
FLUGZEUGTROLLEYS AUSSTATTEN
EQUIP AVIATION BOXES &  
AIRLINE TROLLEYS

Innerhalb der Flugzeugtrolleys und Bord Boxen ist 
jede Menge Platz für individuelle Stauraumlösungen. 
Hast Du bereits die Bord Boxen und Flugzeugtrolleys 
in Deinen Lieblingsfarben gewählt? Wie wäre es mit 
extra Büroschubladen, Einschüben, Gläserhalterungen 
oder Flaschenböden für Deine Flying Wall? Lass Dich in 
unserem Onlineshop von unseren zahlreichen Ausstat-
tungsmöglichkeiten inspirieren! Entdecke jetzt unser 
Flugzeugtrolley Zubehör und Bord Box Zubehör.

Inside the Airline Trolleys and Aviation Boxes there is 
plenty of space for individual storage solutions. Have 
you already chosen the Aviation Boxes and Airline Trolleys 
in your favorite colors? How about extra Drawers with 
Organizer Insert, Aluminum Drawers, Aluminum Wine 
Glass Holders, or Aluminum Wine Racks for your Flying 
Wall? Let yourself be inspired by our numerous add-on 
options in our online store! Discover our Airline Trolley 
Accessories and Aviation Box Accessories now.

KONFIGURIEREN 
CONFIGURE

FLING WALL AUSSTATTEN
EQUIP YOUR FLYING WALL

26    Ausstattung der Bord Boxen und Flugzeugtrolleys | Accessories for Aviation Boxes and Airline Trolleys



BORD BOX ZUBEHÖR | AVIATION BOX ACCESSORIES

Art.-Nr.: VDB10260AArt.-Nr.: VDB10785A Art.-Nr.: VDB10016A Art.-Nr.: VDB10826

BORD BOX / AVIATION BOX

Besteckschublade / 
Büroschublade
Drawer S with Cutlery 
Insert / Organizer

BORD BOX / AVIATION BOX

Einschub 
Aluminium Flach 
Aluminum Drawer S

BORD BOX / AVIATION BOX

Einschub 
Kunststoff
Plastic Drawer M

BORD BOX / AVIATION BOX

Zahlenschloss
Combination Lock

Art.-Nr.: VDB10040AArt.-Nr.: VDB10042A Art.-Nr.: VDB10524A Art.-Nr.: VDB10786AArt.-Nr.: VDB10787A

BORD BOX / AVIATION BOX

Einschub 
Aluminium 
Aluminum Drawer M

BORD BOX / AVIATION BOX

Flaschenboden
Aluminum Wine Rack

BORD BOX / AVIATION BOX

Einschub 
Aluminium Hoch
Drawer L

BORD BOX / AVIATION BOX

Gläserhalterung
Wine Glass Holder

BORD BOX / AVIATION BOX

Fachboden für 
Kaffeekapseln
Aluminum Coffee 
Capsules Organizer

Art.-Nr.: VDB10039A

BORD BOX / AVIATION BOX

Fachboden
Aluminum Shelf

Art.-Nr.: VDB11416A

147,60 €*

BORD BOX XL 
AVIATION BOX XL

Stauwunder 1 
Accessory Set 1

Scannen & weitere 
Ausstattungspakete 
entdecken

Scan & discover more 
configuration packages

BORD BOX AUSSTATTUNGSPAKETE | AVIATION BOX STORAGE ACCESSORY SETS

Art.-Nr.: VDB11415A

74,70 €*

BORD BOX XL 
AVIATION BOX XL

Basic
Basic

Art.-Nr.: VDB11413A

161,50 €*

BORD BOX XL 
AVIATION BOX XL

Büro & Homeoffice
Office Accessory Set

Art.-Nr.: VDB11406A

103,70 €*

BORD BOX M 
AVIATION BOX M

Stauwunder 1 
Accessory Set 1

Art.-Nr.: VDB11403A

40,80 €*

BORD BOX M 
AVIATION BOX M

Basic
Basic

45,90 €* 23,90 €* 19,90 €* 16,90 €* 9,90 €*

33,90 €* 24,90 €* 55,90 €* 24,90 €* 31,90 €*

 27



AUSSTATTUNGSPAKETE FLUGZEUGTROLLEYS
ACCESSORY SET AIRLINE TROLLEYS

Art.-Nr.: VDB10328A

115,50 €*

Art.-Nr.: VDB10798A

196,50 €*

Art.-Nr.: VDB10803A 

180,50 €*

Art.-Nr.: VDB10795A

242,10 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket
Büro & Homeoffice
Office Accessory Set

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Basic
Basic Accessory Set

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Küche & Grillen
Kitchen & BBQ 
Accessory Set

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Bad & Wellness
Bathroom Accessory 
Set

Art.-Nr.: VDB10792A

196,50 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Kaffeebar
Coffee Bar Accessory Set

Art.-Nr.: VDB10801A

156,40 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Wein & Genuss
Wine Accessory Set

Art.-Nr.: VDB10800A

239,60 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Bar
Bar Accessory Set

Art.-Nr.: VDB10050A

237,30 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket
7 Einschübe 
Set of 7 Drawers

Art.-Nr.: VDB10258A

334,60 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket
14 Einschübe 
Set of 14 Drawers

Art.-Nr.: VDB10329A

287,10 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Ausstattungspaket 
Stauwunder
Storage Accessory Set

Scannen & weitere  
Ausstattungspakete 
entdecken

Scan & discover more 
configuration packages

FLING WALL AUSSTATTEN
EQUIP YOUR FLYING WALL

28    Ausstattung der Bord Boxen und Flugzeugtrolleys | Accessories for Aviation Boxes and Airline Trolleys



FLUGZEUGTROLLEYS ZUBEHÖR |AIRLINE TROLLEY ACCESSORIES

Art.-Nr.: VDB10257AArt.-Nr.: VDB10763A Art.-Nr.: VDB10819A Art.-Nr.: VDB10043AArt.-Nr.: VDB10826

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Besteckschublade 
Büroschublade /
Drawer S with Cutlery 
Insert / Organizer

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Einschub 
Aluminium Flach 
Aluminum Drawer S

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Einschub 
Kunststoff
Plastic Drawer M

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Zahlenschloss
Combination Lock

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Fachboden
Aluminum Shelf

Art.-Nr.: VDB10044AArt.-Nr.: VDB10045A Art.-Nr.: VDB10453A Art.-Nr.: VDB10702AArt.-Nr.: VDB10548A

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Einschub 
Aluminium 
Aluminum Drawer M

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Flaschenboden
Aluminum Wine Rack

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Einschub 
Aluminium Hoch
Drawer L

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Gläserhalterung
Wine Glass Holder

FLUGZEUGTROLLEY 
AIRLINE TROLLEY

Fachboden für 
Kaffeekapseln
Aluminum Coffee 
Capsules Organizer

FLUGZEUGTROLLEY 
Ausstattungspaket Kaffeebar 
Coffee Bar Accessory Set 
Art.-Nr.: VDB10792A

196,50 €*

FLUGZEUGTROLLEY 
Ausstattungspaket Büro & Homeoffice 

Office Accessory Set
Art.-Nr.: VDB10798A

196,50 €*

Scannen & 
weiteres Zubehör 
entdecken

Scan & discover 
more accessories

45,90 €* 23,90 €* 19,90 €* 9,90 €* 16,90 €*

33,90 €* 24,90 €* 55,90 €* 24,90 €* 31,90 €*
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FERTIGE FLYING WALL SETS 
READY-MADE FLYING WALL SETS

FLYING WALL SETS
FLYING WALL SETS

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 4-8-0 
Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.542 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 2-4-0
Art.-Nr.: VDB11079

ab 872 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 4-8-0
Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.742 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 2-6-0
Art.-Nr.: VDB11080

ab 1.099 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 2-4-0
Art.-Nr.: VDB11073

ab 513 €*

30    Flying Wall Sets | Flying Wall Sets



FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 4-6-6
Art.-Nr.: VDB11083

ab 2.735 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 2-2-0
Art.-Nr.: VDB11072

ab 1.134 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
209 3-5-10
Art.-Nr.: VDB11087

ab 2.052 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
209 3-3-6
Art.-Nr.: VDB11088

ab 2.202 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
209 3-4-8
Art.-Nr.: VDB11089

ab 2.987 €*
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KONFIGURIEREN
CONFIGURE

* inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen | incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes



FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 6-12-0
Art.-Nr.: VDB11077

ab 1.539 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
209 3-3-6
Art.-Nr.: VDB11088

ab 3.840 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 4-8-0
Art.-Nr.: VDB11075

ab 1.402 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 6-8-4
Art.-Nr.: VDB11085

ab 3.482 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 6-8-4
Art.-Nr.: VDB11085

ab 6.637 €*

32    Flying Wall Sets | Flying Wall Sets

FLYING WALL SETS
FLYING WALL SETS



FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 4-6-6
Art.-Nr.: VDB11083

ab 2.785 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
56 2-2-0
Art.-Nr.: VDB11072

ab 1.134 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 6-12-6
Art.-Nr.: VDB11086

ab 3.901 €*

FLYING WALL 
Regalsystem | Shelving System 
124 6-12-6
Art.-Nr.: VDB11086

ab 5.810 €*
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Scannen & Flying 
Wall konfigurieren

Scan & configure 
Flying Wall

* inkl. Flugzeugtrolleys & Bord Boxen | incl. Airline Trolleys & Aviation Boxes



SO EINFACH GELINGT DIE MONTAGE
THE ASSEMBLY IS THAT EASY

Die Wandmodule bringst Du mit der Montageschablone 
an. Unsere patentierten Knoten kannst Du einfach ein-
führen und jederzeit verschieben. Ein echtes Kinderspiel.

Übrigens: Genauso einfach klappt das Auseinander- 
bauen. Super praktisch bei einem Umzug.

FLYING WALL MONTAGE 
FLYING WALL ASSEMBLY INSTRUCTIONS

Attach the Wall Modules with the mounting template. 
Our patented Knots can be easily inserted and moved 
at any time. It’s super easy.

By the way: Disassembling is just as easy - super  
practical for a move.

Schau Dir das 
Montagevideo an! 

Check out the 
assembly video!

34    Flying Wall Montage | Flying Wall Assembly Instructions



DARAUF KANNST DU DICH VERLASSEN
YOU CAN COUNT ON THIS

		  30 TAGE 
		  RÜCKGABE
Unsere Luftfahrt-Qualität wird Dich überzeugen.

30-DAY RETURN 
Our aviation quality will win you over.

		  3 JAHRE 
		  GARANTIE**

Damit Du lange Freude an Deiner Flying Wall hast.

3-YEAR GUARANTEE** 
So that you can enjoy your Flying Wall for a long  
time to come.

		  EINFACHE 
		  MONTAGE
Das ausgeklügelte Montagesystem ermöglicht Dir  
eine einfache Installation.

EASY ASSEMBLY
The sophisticated assembly system makes for  
easy installation.

** Die Garantiebedingungen findest Du hier: www.vandebord.de/garantiebedingungen
** For guarantee conditions see: www.vandebord.de/en/warranty-conditions

		  KOSTENLOSER VERSAND
		  in Deutschland und ab 300 € in die EU.

FREE SHIPPING
in Germany and starting from €300 in the EU.
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DU HAST FRAGEN?
Bei Fragen kannst Du Dich gerne an uns wenden. 
Unsere Bodencrew hilft Dir gerne weiter.

E-Mail	 pilot@vandebord.com 
Telefon		 +49 (0) 6023 92 96 225 

VanDeBord GmbH
Robert-Bosch-Straße 1 | 63755 Alzenau | Germany | pilot@vandebord.com | www.vandebord.de

ANY QUESTIONS?
If you have any questions, please feel free to contact us.
Our ground crew will be happy to help you.

e-mail:	 pilot@vandebord.com 
phone:	 +49 (0) 6023 92 96 225
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